

نکات

۱۶۹- قرآن کریم آخرین کتاب الهی است .

۱۷۰- پیامبران الهی نشانه هایی داشتند که نشان می داد از طرف خدا آمده اند و در ادعای خود صادق اند .

۱۷۱- انسان های حقیقت طلب وقتی با دعوت پیامبران مواجه می شدند از آنان برای ایمان آوردن نشانه می خواستند .

۱۷۲- پیامبران به اذن خدا کارهای خارق العاده ای که مخالفان از مقابله با آن عاجز بودند انجام می دادند که این کارهای خارق العاده را معجزه می گویند .

۱۷۳- معجزه های حضرت موسی عبارتند از : عصایی که به ماری بزرگ تبدیل می شد ، نوری که به هنگام بیرون آمدن دست او از گریبانش ، همه جا را روشن می کرد .

۱۷۴- معجزه های حضرت عیسی عبارتند از : شفا دادن بیمار لاعلاج ، زنده کردن مردگان ، خبر دادن از آذوقه های داخل خانه ها .

۱۷۵- رابطه ی رسالت پیامبر با معجزه اش در این است که هم رسالت و هم معجزه ی او هر دو همیشگی است .

۱۷۶- معجزه لطف الهی در جهت هدایت انسان هاست .

۱۷۷- معجزه حجتی محکم در برابر حقیقت جویان است .

۱۷۸- آسان ترین راه برای مخالفان بر غیر الهی نشان دادن اسلام، آوردن سوره ای مشابه یکی از سوره های قرآن است .

۱۷۹- معجزه ی پیامبر از نوع کتاب و علم و فرهنگ است تا شاهدی حاضر بر نبوت پیامبر باشد .

۱۸۰- به نشانه های لفظی و ظاهری اعجاز قرآن از طریق انتخاب زیباترین و مناسب ترین کلمات و عبارات در معنا می توان پی برد .

۱۸۱- معجزات پیامبران گذشته، فقط برای مردم آن زمان قابل مشاهده بود و امروز اثری از آنها باقی نمانده است .

۱۸۲- زیبایی لفظی قرآن سبب نفوذ خارق العاده این کتاب آسمانی در افکار و قلوب در طول تاریخ شده است .

۱۸۳- نشانه ی معنایی و محتوایی قرآن در آن است که همه ی انسان ها را به آوردن سوره ای مشابه یکی از سوره های قرآن دعوت کرده است .

۱۸۴- ویژگیهای اعجاز معنوی قرآن عبارتند از :

الف) انسجام و وحدت درونی در عین نزول تدریجی ؛ قرآن در طول ۲۳ سال نازل شده و دارای ۶۰۰۰ آیه است . هیچ تضادی ما بین نازل شدن قرآن در زمانهای مختلف درباره ی موضوعات آن وجود ندارد . خود قرآن می فرماید: « أَفَلَا يَتَذَكَّرُونَ الْقُرْآنَ وَ لَوْ كَانَ مِنْ عِنْدِ غَيْرِ اللَّهِ لَوَجَدُوا فِيهِ إِخْتِلَافًا كَثِيرًا: آیا در قرآن تفکر نمی کنید که اگر از غیر خدا بود در آن ناسازگاری بسیار می یافتید.»

ب) تأثیر ناپذیری و تبعیت نکردن از فرهنگ و عقاید زمان ؛ یعنی قرآن از هیچکدام از افکار ، عقاید ، آداب و رسوم جامعه ی

جاهلی (مانند زنده به گور کردن دختران و زنان، تبدیل شدن خانه کعبه به خانه بت ها) تبعیت نکرده است. بالاترین جنبه اعجاز قرآن کریم است.

ج) جامعیت و همه جانبه بودن: قرآن حدود ۱۵ قرن قبل در جامعه ای دور از فرهنگ و دانش نازل شده ولی همه مسائل مهم و حیاتی که انسان در هدایت به سوی کمال نیاز دارد، در آن آمده است.

د) ذکر نکات علمی بی سابقه: قرآن کریم به برخی از نکات علمی بی سابقه اشاره می کند که در تمام دنیایی آن روز بی سابقه بوده است. از جمله: نیروی جاذبه، انبساط جهان

ذ) اشاره به نکات علمی بی سابقه گویای آن است که قرآن کریم بسیار فراتر از علم آن روز جامعه سخن گفته و ذکر این قبیل نکات فقط از کسی ساخته است که آگاه به همه علوم باشد.

سوالات چهار گزینه ای

۱۸۵- به استناد تاریخ، اگر سند نبوت و حقانیت پیامبر (ص) از نوع نبود، نمی توانست باشد.

الف) علم و کتاب و فرهنگ - شاهی حاضر بر نبوت ایشان

ب) سخنی فصیح و ادیبانه با اعجاز لفظی و ظاهری - شاهی حاضر بر نبوت ایشان می باشد.

ج) علم و کتاب و فرهنگ - سیمای درخشان آن پس از قرن ها آشکار می شود.

د) سخنی فصیح و ادیبانه با اعجاز لفظی و ظاهری - سیمای درخشان آن پس از قرن ها آشکار می شود.

۱۸۶- عبارات «اصلاح جامعه» و «رسایی معنا» و «از هر چیز دو گونه آفریدیم» به ترتیب مربوط به کدام جنبه ی اعجاز قرآن می باشد؟

الف) اعجاز محتوایی - اعجاز لفظی - اعجاز علمی

ب) اعجاز محتوایی - اعجاز علمی - اعجاز محتوایی

ج) اعجاز محتوایی - اعجاز علمی - اعجاز لفظی

د) اعجاز محتوایی - اعجاز لفظی - اعجاز معنوی

۱۸۷- معجزات (ید بیضاء و شفا دادن بیماران لاعلاج) به ترتیب مربوط به کدامیک از معجزات پیامبران الهی است؟

الف) هر دو از معجزات حضرت موسی (ع)

ب) هر دو از معجزات حضرت عیسی (ع)

ج) ید بیضاء معجزه حضرت موسی (ع) و شفای بیماران لاعلاج معجزه عیسی (ع)

د) ید بیضاء معجزه حضرت عیسی (ع) و شفای بیماران لاعلاج معجزه موسی (ع)

۱۸۸- «سران مگه در اوایل بعثت افرادی را مأمور کرده بودند که نگذارند مردم به خانه پیامبر(ص) رفت و آمد کنند و آیات قرآن را بشنوند. زیرا می دانستند این آیات هر شنونده ای را تحت تاثیر قرار میدهد. این مطلب بیانگر کدامیک از جنبه های اعجاز قرآن میباشد؟	الف) نشانه های لفظی و ظاهری	ب) نشانه های محتوایی و معنایی
	ج) امی بودن آورنده قرآن	د) جامعیت و همه جانبه بودن قرآن
۱۸۹- ساختار موزون کلمه ها و جمله ها و رسایی در معنا با وجود ایجاز و اختصار مربوط به کدامیک از جنبه های اعجاز قرآن میشود؟	الف) نشانه های محتوایی و معنایی	ب) امی بودن آورنده قرآن
	ج) نشانه های لفظی و ظاهری قرآن	د) انسجام در نزول تدریجی قرآن
۱۹۰- آیه «لَوْ كَانَ مِنْ عِنْدِ غَيْرِ اللَّهِ لَوَجَدُوا فِيهِ اخْتِلَافًا كَثِيرًا» اگر (قرآن) از نزد غیر خدا بود در آن اختلاف بسیار می یافتند.» بیانگر کدامیک از موارد داده شده زیر است؟	الف) انسجام و وحدت درونی در عین نزول تدریجی	ب) جامعیت قرآن
	ج) تاثیر ناپذیری از فرهنگ و عقاید زمانه	د) تازگی و شادابی دائمی
۱۹۱- کدامیک از موارد زیر از اعجازهای محتوایی قرآن به شمار نمی رود؟	الف) تحدی قرآن	ب) حرکت زمین
	ج) زوجیت گیاهان	د) همه موارد
—درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.		
۱۹۲- جامعیت قرآن کریم از نشانه های «اعجاز لفظی و ظاهری» قرآن کریم می باشد.		
۱۹۳- قرآن کریم افق های جدیدی از حکمت، علم و معرفت را به روی جویندگان می گشاید.		
۱۹۴- یکی از ویژگی های معجزه آخرین پیامبر (ص) این است که آیندگان هم معجزه بودن آن را تایید کنند		
۱۹۵- یکی از ویژگی های قرآن کریم ، مردم زمان خودش به معجزه بودن آن اعتراف کنند و آن را فوق توان بشری بدانند.		
۱۹۶- آسان ترین راه برای غیر الهی نشان دادن اسلام و قرآن کریم ، آوردن آیه ای مشابه یکی از سوره های قرآن کریم باشد.		

۱۹۷- قرآن کریم از فرهنگ و اداب رسوم و عقاید جاهلی تاثیر نپذیرفت و به شدت با عقاید نادرست مبارزه کرد.

۱۹۸- زیبایی های لفظی، ساختار موزون کلمه ها، از آغاز نزول مورد توجه همگان و حتی مخالفان قرار گرفت.

۱۹۹- نکات علمی بی سابقه گویای آن است که قرآن کریم در سطح علم آن روز جامعه سخن گفته و ذکر این قبیل نکات فقط از کسی ساخته است که آگاه به همه علوم باشد.

۲۰۰- نکات علمی بی سابقه گویای آن است که قرآن کریم بسیار فراتر از علم آن روز جامعه سخن گفته و ذکر این قبیل نکات از هر کسی که آگاه به همه علوم باشد، ساخته است.

جا های خالی را با کلمات مناسب پر کنید.

۲۰۱- نفوذ خارق العاده قرآن کریم در افکار و نفوس از نشانه های اعجاز این کتاب آسمانی است.

۲۰۲- با این که قرآن کریم در طول ۲۳ سال نزول تدریجی داشته و در باره ی موضوعات متنوعی مانند و سخن گفته است.

۲۰۳- در هر دوره ای از زمان، مجموعه ای از افکار، عقاید، آداب و رسوم که از آن به تعبیر می شود.

۲۰۴- قرآن کریم به شدت با آداب جاهلی مبارزه کرده و به پرداخت و از عدالت خواهی و سخن گفته است.

۲۰۵- عبارت قرآنی « خداوند آسمان ها را با ستون هایی که برای شما دیدنی نیستند، بر پا داشته است.» مربوط به از اعجاز می باشد.

۲۰۶- قرآن کریم با وجود این که در جامعه ای به دور از نازل شده و از مسائل مهم و حیاتی که انسان در هدایت بدان نیازمند بوده سخن گفته است.

۲۰۷- خداوند از مخالفان می خواهد اگر در قرآن شک دارند یک مانند آن بیاورند.

۲۰۸- پیامبر(ص) از همان ابتدای بعثت آیاتی را بر مردم خواند که برترین معارف را در برداشت و فیلسوفان و ادیبان را خاضع کرد که بیانگر اعجاز می باشد.

۲۰۹- خداوند معجزه اصلی پیامبر(ص) را از جنس قرار داد تا معجزه بودن آن را تأیید کنند.

سوالات کوتاه پاسخ

۲۱۰- جنبه های اعجاز قرآن را نام ببرید..

۲۱۱- چرا هر پیامبری به داشتن معجزه نیازمند است؟

۲۱۲- معجزه را تعریف کنید؟

۲۱۳- هر کدام از موارد زیر به کدامیک از جنبه ها یا اعجاز قرآن دلالت دارد؟

الف) فصاحت و بلاغت قرآن کریم

ب) تأثیر ناپذیری و تبعیت نکردن از فرهنگ و عقاید زمانه

۲۱۴- عبارت «سران مکه نمی گذاشتند مردم از خانه پیامبر(ص) آیات قرآن را گوش دهند.» مربوط به کدام یک از موارد اعجاز قرآن کریم می باشد؟

۲۱۵- موزون بودن در کلمات و رسایی در تعبيرات هریک مربوط به کدام یک از جنبه های اعجاز قرآن کریم است؟

۲۱۶- قرآن کریم و دانشمندان اسلامی کارهای خارق العاده پیامبران را چه چیزی می نامند؟

۲۱۷- «مورد ۲» از جنبه های اعجاز محتوایی قرآن را ذکر کنید؟

۲۱۸- «مورد ۲» از جنبه اعجاز لفظی قرآن را نام ببرید؟

- کشف ارتباط

۲۱۹- عبارات: « لفظی و ظاهری - تأثیر ناپذیری از عقاید دوران جاهلیت - معنوی و محتوایی - لفظی و محتوایی - جامعیت و همه

جانبه بودن - ذکر نکات علمی بی سابقه» مربوط به کدام یک از موارد زیر است؟

الف) رهنمود های قرآن کریم دقیق تر از اعضای بدن با یکدیگر هماهنگ اند.

ب) کشف ابعاد جدیدی از معارف قرآن

ج) زیبایی و شیرینی بیان

د) طرح موضوع هایی چون آرمان های مقدس انسان ها، چون عدالت خواهی، علم دوستی

- بخش آیات و احادیث

۲۲۰- چرا خداوند در آیه ی ۸۲ سوره نساء می فرماید: «اگر قرآن غیر از خدا بود اختلاف و ناسازگاری بسیاری در آن مشاهده می شد»؟

۲۲۱- با تدبر در آیه «قُلْ لَئِنِ اجْتَمَعَتِ الْإِنْسُ وَالْجِنُّ عَلَىٰ أَنْ يَأْتُوا بِمِثْلِ هَذَا الْقُرْآنِ لَا يَأْتُونَ بِمِثْلِهِ وَلَوْ كَانَ بَعْضُهُمْ لِبَعْضٍ ظَهِيرًا» بگو

اگر انس و جن گرد آیند تا نظیر این قرآن را بیاورند مانند آن را نخواهند آورد هر چند برخی از آنها پشتیبان برخی [دیگر] باشند» بگویید؛ قرآن کریم

چگونه دعوت به مبارزه کرده است؟

۲۲۲- با تدبر در آیه «أفلا يتدبرون القرآن و لو كان من عند غير الله لوجدوا فيه اختلافاً كثيراً» بگویند؛ یکی از دلایل الهی بودن قرآن چیست؟

۲۲۳- با توجه به آیه ی شریفه ی «أفلا يتدبرون القرآن و لو كان من عند غير الله لوجدوا فيه اختلافاً كثيراً» بیان کنید چرا خداوند بر این نکته تاکید دارد که اگر قرآن از جانب غیر خدا بود، قطعاً ناسازگاری و اختلافات زیادی در آن یافت می شد؟

۲۲۴- با توجه به آیه شریفه « أَمْ يَقُولُونَ افْتَرَاهُ قُلْ فَأْتُوا بِسُورَةٍ مِّثْلِهِ » به سوالات زیر پاسخ دهید:

الف) به چه مطلب مهمی در رابطه با اعجاز قرآن اشاره شده است؟

ب) طبق تاکید آیه معجزه بودن قرآن کریم را بیان کنید؟

۲۲۵- «خداوند آسمان ها را با ستون هایی که برای شما دیدنی نیست بر پا داشته است» (رعد/۲) اشاره به کدام یک از جنبه های اعجاز قرآن می کند؟ یک پیام برای آن بنویسید؟

- سوالات تشریحی

۲۲۶- اگر اعجاز پیامبر اسلام به زمان خودش اختصاص داشت، چه مشکلی پیش می آمد؟

۲۲۷- از جنبه های محتوایی و معنایی قرآن «جامعیت و همه جانبه بودن» قرآن را شرح دهید؟

۲۲۸- توضیح دهید، آیا قرآن که پانزده قرن پیش نازل شده می تواند پاسخگوی نیازهای بشر امروزی باشد؟

۲۲۹- چرا خداوند معجزه پیامبر اسلام (ص) را از نوع کتاب قرار داده است؟

۲۳۰- ویژگی اعجاز قرآن را از جهت «جنبه لفظی و ظاهری» بررسی نمایید.

۲۳۱- تأثیر ناپذیری از عقاید دوران جاهلیت چگونه جنبه ای از اعجاز قرآن است؟

۲۳۲- توضیح دهید؛ چگونه قرآن کریم «در عین نزول تدریجی، انسجام درونی» دارد؟

۲۳۳- دلیل بیاورید؛ از کجا بدانیم قرآن کریم دچار تحریف نشده است؟

۲۳۴- تناسب معجزه پیامبران الهی را با زمان خودشان مقایسه کنید ؟

۲۳۵- به نظر شما معجزه آخرین پیامبر الهی که دینش برای تمامی زمان ها خواهد بود، چگونه باید باشد؟